
Universidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Ak da. Boli ia 5.150 - 4.400 SALTA 
())3S7) 4255420 - FAX (54-1137) 425535 ] 

RITI .F31 .1LA ARGFNTINA 
unsainwa unsa.cciu.ar  

SALTA, a 9 A60. 2017 

 

1 0 0 3 6 6 

 

Expediente N° 14.534/13 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.534/13, en el que recayera la 

Resolución FI N° 216-CD-2017, mediante la cual se autoriza la realización de la JORNADA 

COMPLEMENTARIA DE SEGUIMIENTO A DOCTORANDOS 2016, organizada por el Comité 

Académico del Doctorado en Ingeniería, a llevarse a cabo en el ámbito de la Facultad de 

Ingeniería, el 2 de junio de 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Comité Académico del Doctorado en Ingeniería, a través de su Directora Dra. 

Verónica Beatriz RAJAL, solicita se reconozca la labor desarrollada, durante la Jornada, por 

los miembros de la Comisión de Seguimiento que actuó en ella. 

Que en la oportunidad expusieron los avances de sus trabajos de tesis los 

doctorandos Ing. Soledad GAMARRA CARAMELLA e Ing. Luciana Marcela GARZÓN, 

quienes se vieron impedidas de participar en la Jornada desarrollada el 28 de octubre de 

2016. 

Que con la referida actividad se ha dado cumplimiento a lo establecido en el Artículo 

24 del Reglamento de la carrera de Doctorado en Ingeniería de esta Facultad aprobado por 

Resolución N° 193-HCD-2010 y ratificado por Resolución CS N° 256/11 y en el Artículo 17 

del nuevo Reglamento aprobado por Resolución N° 11-HCD-2015, ratificada por Resolución 

CS N° 122/15. 

Que la normativa citada en último término dispone que "la participación en dichas 

jornadas constituye una obligación para los Doctorandos y sus Directores, a partir del 2° año 

de la carrera a contar desde el momento de su inscripción". 

Que ambas reglamentaciones establecen que los informes elaborados por las 

Página 1 de 3 



411 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A‘ da. Bolivia 5.150 - 4.400 SAI;TA 
(0357) 4255420 - FAX (54-0357) 4255351 

RI,P1'1"11.1CA AKGINTINA 
c-mai unsinnwa unsa,edwar 

100366 Expediente N° 14.534/13 

Comisiones de Seguimiento se incorporarán a los expedientes de los doctorandos. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 177/2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XI Sesión Ordinaria, celebrada el 23 de agosto de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer la labor realizada por los integrantes de la Comisión de 

Seguimiento que actuó en la JORNADA COMPLEMENTARIA DE SEGUIMIENTO A DOCTORANDOS 

2016, llevada a cabo el 2 de junio de 2017, la que estuvo conformada de la siguiente 

manera: 

Dra. Delicia Ester ACOSTA 

Dra. Mónica Liliana PARENTIS 

Mag. María Esther CAPILLA 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el informe elaborado por la Comisión de Seguimiento actuante en 

la JORNADA COMPLEMENTARIA DE SEGUIMIENTO A DOCTORANDOS 2016 el que, como Anexo, 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Disponer la incorporación del presente acto administrativo, a los 

expedientes de las Doctorandos que seguidamente se detallan: 

Ing. Soledad GAMARRA CARAMELLA (Expte. N° 14.334/11) 

Ing. Luciana Marcela GARZÓN (Expte. N° 14.218/11) 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; al Comité 

Página 2 de 3 



la, 	S UnivErsidad Nacional de Salta 

1111:ei FA
CULTAD 

AN. da. 130Ii ■ la 5.1511- 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

R1'1'1131.1( .1 ARGENTINA 
unsaingfa unsa.edwar 

Expediente N° 14.534/13 

Académico del Doctorado en Ingeniería; al Departamento de Posgrado; a los doctorandos 

detallados en el Artículo que antecede y a sus Directores de Tesis y girar al Departamento 

.0-de Posgrado para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 	0 0 3 6 6 	-CD- 	O 1 7 

tt,,c„k_e,gP 

INCIFEDROJOSE 	RIMGNOU 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 
DRA ANALIA IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADÉMICA 
FACULTAD DE INGENIETtIA— UNSa 

Página 3 de 3 



Expte. N° 14.534/13 

ANEXO 

Jornada Complementaria de Seguimiento a los Doctorandos 
en Ingeniería 2016 

Día: Viernes 2 de junio de 2017 de 9.00a 10.30horas 
Lugar: Sala del INIQUI en Facultad de Ingeniería 
Miembros de la Comisión de Supervisión: 

Dra. Delicia Acosta 
Dra. Mónica Parentis 
Mag. María Esther Capilla 

INFORME COMISION  
El día 2 de junio del corriente año, en la sala del INIQUI en la Facultad de Ingeniería 
de la Universidad Nacional de Salta, se llevó a cabo la Jornada Complementaria de 
Seguimiento de Doctorandos en Ingeniería 2016. Habiendo formado parte de la 
Comisión de Supervisión se informa lo siguiente: 

1. Doctorando: Ing. Soledad GAMARRA CARAMELLA 
Tema de Tesis: "Magnéticos Blandos de Estructgra Amorfa y Nanocristalina para su 
Fabricación Comercial" Director y Codirector:Dr. Javier Moya— Dr. Carlos Berejnoi 
Fecha inicio de la carrera: 13/08/2012 
Fecha probable de finalización: 30/09/2017 
Informe 
Créditos: ha completado los créditos establecidos por reglamento. 
Exposición: la doctorando presentó un resumen de los trabajos realizados en el 
período. Informó que caracterizó nuevas aleaciones amorfas de composición 
FeSiBPNb para corroborar la presencia de fases nanocristalinas que constituyen el 
objeto del trabajo de investigación. 
Publicaciones: en este período presenta un articulo Publicado en Journal of Alloys 
and compounds, 632 (2015) 99-104. Ha realizado un Seminario en Análisis por 
técnicas de Rayos X (XIV SARX) en Villa Carlos Paz, Córdoba donde presentó un 
trabajo y ha enviado otro para su evaluación al VII Congreso Argentino de ingeniería 
Industrial (COINI) 
Avance: la doctorando informa que se encuentra en etapa de escritura de la Tesis, 
habiendo concluido el desarrollo experimental. Estima finalizar la entregadel manuscrito 
en Septiembre de este año, por lo que deberá solicitar una prórroga. De lo presentado 
se considera satisfactorio el estado de avance de la doctorando. 

2. Doctorando: Ing. Luciana Marcela GARZON 
Tema de Tesis: "Elaboración y Caracterización de Materiales Compuestos de 
Polietileno y Madera Compatibilizados con Arcillas Organofílicas" 
Director y Co-Director: Ing. Hugo Alberto Destéfanis- Dra. Ing. María Silvia Alonso 
Debido a que la doctorando no se hizo presente en la Jornada, si bien su Director 
acercó un Informe escrito al finalizar la reunión, este Comité no considera oportuno 
realizar una valoración del avance en este último período y por ende emitir opinión al 
respecto. 

Sin más fir an en acuerdo los miembros,del Comité de Seguimient • 

P/ 

ora 
i 
 -licia Acosta 	Dra/Mónica Parentis 

	
Mag. Maria sther Capilla 

 

DRA. ANALIA IWA ROMERO 
SECRETARIA ACADEBMCA 

FACULTAD DE WIGENIERYA— UhiSn 

1NG. PEDRO JOSE KENTIN ROMAGNOU 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

